
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1318/GR/UFFS/2017 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 360/GR/UFFS/2018 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 Art. 1º DESIGNAR a servidora FABIANE PEDROSO DA SILVA SULSBACH, Assistente em Administração, SIAPE nº 

2279882, para a função de Chefe do Departamento de Publicações Editoriais, setor pertencente à estrutura da Editora UFFS, com 

funcionamento na Diretoria de Comunicação, conforme estabelecido pela Resolução nº 11/2016 - CONSUNI/CPPGEC, de 27 de 

setembro de 2016. 

 Art. 2º ESTABELECER as seguintes atribuições à Chefe do Departamento de Publicações Editoriais: 

 I - coordenar as atividades desenvolvidas pelo Departamento; 

 II - responder pela chefia imediata dos servidores lotados no Departamento. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 8 de novembro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0360

